CHHOHUMEL: TeTPaxI0pMeTaH
IMmnupuueckas hopmyna: CCl,
CAS: 56-23-5

TY 6-09-3219-84 ¢ u3m.1

TexHu4yeckas KOHCYJIbTAllUA

HaumMeHoBaHue

MaccoBas gons OCHOBHOTO BeIleCTBa, %, He MeHee

[TmotHOCTD ipu 20°C, r/cM3, B Ipedenax

MaccoBas HeNeTy4ero ocraTka, %, He 6onee

Kucnotnocts (#a HCI), %, He Gomnee

MaccoBas gois anbgerunos, %, He oonee, (CH20)

MaccoBas mons cso6opHoro xmopa (C12), %, He Gonee

Maccoas mons xnopunos (Cl), %, He 6onee

MaccoBas mons Bomel, %, He Oojee

MaccoBast moJsi BeIecTB, pearupyomux ¢ womoM (J2), %, He Gonee

BemecTBa, pearupyiomiue ¢ cepHoi kucmoroi (H2S04), %, ue 6onee

YeTHIPeXXIOPUCTHIN yriepon ocoboi yuctote OC.Y 18-4

Iloka3arensn
99,93
1,593-1,596
0,0002
0,00005
0,00004
0,00003
0,000015
0,003

0,0002

HUCIBITaHUE

Oduc B Mockse: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (mo6. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Otgen noructuku: +7 495 149-86-99
Odwuc B Cankrt-IleTepbypre: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - 1o BompocaMm mpuoOpeTeHus: Macesl, CMa30K, CMa30YHBIX MaTEPHAJIOB U

Hon60pa adHaJIOT OB



docren (COCL2)

MaccoBas mons cepoyriepoma (CS2), %, He 6onee
MaccoBas momst IpuMecei MeTaioB, %, He Ooree
Amomunnii (Al)

XKemneso (Fe)

Kansuuii (Ca)

Maruui (Mg)

Maprasnern (Mn)

Mens (Cu)

Huxkensb (Ni)

OmnoBo (Sn)

Csumuer (Pb)

Cepebpo (Ar)

CypbMa (Sb)

Tutan (Ti)

Xpom (Cr)

CpoK rogHOCTH

YeTHIPeXXIOPUCTHIN yriepon ocoboi yuctote OC.Y 18-4

HCIIBITaHuEe

0,00005

0,0000003
0,0000003
0,000002
0,0000003
0,00000003
0,00000003
0,0000003
0,0000003
0,0000003
0,00000003
0,000001
0,0000001
0,0000003

3 roma

Oduc B Mockse: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (mo6. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Otgen noructuku: +7 495 149-86-99
Odwuc B Cankrt-IleTepbypre: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - 1o BompocaMm mpuoOpeTeHus: Macesl, CMa30K, CMa30YHBIX MaTEPHAJIOB U

Hon60pa adHaJIOT OB



YeTHIPeXXIOPUCTHIN yriepon ocoboi yuctote OC.Y 18-4

IIpumep 0003HaYeHHUA: YTIePO] YETHIPEXXIIOPUCTHIHM «0c060i YUCTOTH 0C.4 18-4», TY 6-09-3219-84 ¢ u3m.1

0Oo61acTh IIPUMEHEHHSA: HpeJIHEBHa‘-IeH O IIPDUMEHEHHUA B Ka4eCTBE PAaCTBOPUTEJIA B IIPOU3BOOCTBE ITOJIYIIPOBOOHMUKOBBIX HpI/I60p0B 1 0714 IIPOBEOEeHUuA XUMUKO-
dHAJIMTU4YECKUX I/I3MepeHI/Ifl.

[To Bompocam mprobGpeTeHus YeThIPeXXIOPHCTOro yriiepoaa «0co00i 4uctorbl OC. 9 18-4» 1 monyueHus mogpoOHO# KOHCYIbTAIUH 110 CBOMCTBAM IPOIYKIIUH,
YCIIOBHSIM ITOCTABKH ¥ 3aKJIIOYEHHUIO IOTOBOPa MPOCHM Bac 00PaTUTHCS K MeHEeOKepaM:

(495)-790- 14-52;

Oduc B Mockse: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (mo6. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Otgen noructuku: +7 495 149-86-99
Odwuc B Cankrt-IleTepbypre: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - 1o BompocaMm mpuoOpeTeHus: Macesl, CMa30K, CMa30YHBIX MaTEPHAJIOB U
mogbopa aHaIoTOB



