

Синонимы: тетрахлорметан Эмпирическая формула: CCl<sub>4</sub>

CAS: 56-23-5

ТУ 6-09-3219-84 с изм.1

## Техническая консультация

Наименование	Показатель
Массовая доля основного вещества, %, не менее	99,93
Плотность при 20°C, г/см3, в пределах	1,593-1,596
Массовая нелетучего остатка, %, не более	0,0002
Кислотность (на HCl), %, не более	0,00005
Массовая доля альдегидов, %, не более, (СН2О)	0,00004
Массовая доля свободного хлора (Cl2), %, не более	0,00003
Массовая доля хлоридов (Cl), %, не более	0,000015
Массовая доля воды, %, не более	0,003
Массовая доля веществ, реагирующих с йодом (J2), %, не более	0,0002
Вещества, реагирующие с серной кислотой (H2SO4), %, не более	испытание

Офис в Москве: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (доб. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Отдел логистики: +7 495 149-86-99 Офис в Санкт-Петербурге: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - по вопросам приобретения масел, смазок, смазочных материалов и подбора аналогов



Фосген (COCL2)	испытание
Массовая доля сероуглерода (CS2), %, не более	0,00005
Массовая доля примесей металлов, %, не более	:
Алюминий (Al)	0,0000003
Железо (Fe)	0,0000003
Кальций (Са)	0,000002
Магний (Mg)	0,0000003
Марганец (Mn)	0,00000003
Медь (Cu)	0,00000003
Никель (Ni)	0,0000003
Олово (Sn)	0,0000003
Свинец (Рb)	0,0000003
Серебро (Аг)	0,00000003
Сурьма (Sb)	0,000001
Титан (Ti)	0,0000001
Хром (Ст)	0,0000003
Срок годности	3 года

Офис в Москве: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (доб. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Отдел логистики: +7 495 149-86-99 Офис в Санкт-Петербурге: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - по вопросам приобретения масел, смазок, смазочных материалов и подбора аналогов



**Пример обозначения:** Углерод четыреххлористый «особой чистоты ос.ч 18-4», ТУ 6-09-3219-84 с изм.1

**Область применения:** Предназначен для применения в качестве растворителя в производстве полупроводниковых приборов и для проведения химикоаналитических измерений.

По вопросам приобретения **Четыреххлористого углерода «особой чистоты ОС.Ч 18-4»** и получения подробной консультации по свойствам продукции, условиям поставки и заключению договора просим вас обратиться к менеджерам:

(495)-790-14-52;

,